
EVRO PSKÁ  UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopra
Státní fond doprav 
infrastruktury

Rekonstrukce ŽST Lysá nad Labem 
Dodatek č. 4 kSOD -  dohoda ukončení smlouvy o dílo

Dodatek č. 4

ke Smlouvě o dílo na
ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 

DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY
„Rekonstrukce ŽST Lysá nad Labem"

Smluvní strany:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018 
Korespondenční adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 
(dále jen „Objednatel")

Společníci Společnosti WSP+SPEU+MMD_ŽST Lysá nad Labem J 3"
založené Smlouvou o společnosti ze dne 10.03. 2017

SUDOPEU a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 

zastoupena: Ing. Tomáš Slavíček, statutární ředitel 
Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 

jako „Správce" a „Společník 1"

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 

zastoupena: Ing. Tomáš Slavíček, předseda představenstva, Ing. Ivan Pomykáček, místopředseda 
představenstva a Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová, místopředseda představenstva

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
jako „Společník 2"

a

a

a

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 1, Národní č. p. 984/15, PSČ 110 00

Strana 1 (celkem 3)



Rekonstrukce ŽST Lysá nad Labem
Dodatek č. 4 k SOD -  dohoda o ukončení smlouvy o dílo

IČO: 48588733; DIČ: CZ48588733
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14051

zastoupena: Ing. Radko Bucek, jednatel, Ing. Jan Loško, jednatel, James Huw Keir Harris jednatel,
lan Martin Richard Galbraith, jednatel,

Ondřej Kokeš, prokura, Ing. Petr Makásek, Ph.D., prokura, Ing. Michal Babic, prokura 
Korespondenční adresa: Praha 1, Národní č. p. 984/15, PSČ 110 00 

jako „Společník 3"

oba zastoupeni společností SUDOP EU a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80,
IČ: 05165024 na základě Smlouvy o společnosti ze dne 10.3.2017 a jejího dodatku č.l ze dne 10.9.2017

(dále jen „Zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

Dodatek č. 4 -  dohodu o ukončení smlouvy © díl©
podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů
(dále jen „dodatek c .  4")

I.
Úvodní ustanovení

1) Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 12. 07. 2017 smlouvu o dílo číslo smlouvy objednatele: 
E618-S-3449/2017/Pal (ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901/521 3520019), resp. číslo 
smlouvy zhotovitele: SEU 17-050.640, jejímž předmětem bylo zhotovení projektu stavby a 
výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce ŽST Lysá nad 
Labem" dále jen „smlouva o dílo") a následně dodatky k SOD č. 1 ze dne 5.4.2018, č. 2 ze 
dne 9.4.2018 a dodatek č. 3 ze dne 30.07.2018.

2) Objednatel a zhotovitel uzavírají tento dodatek č. 4 za účelem ukončení smlouvy o dílo, 
přičemž oba shodně konstatují, že smlouva o dílo nebyla do současné doby naplněna.

I I .
Předmět dodatku

1) Účastníci tímto ukončují smlouvu o dílo s ohledem na zjištěné skutečnosti objednatele, které 
mají zásadní vliv na zpracovávané technické řešení a kolejové uspořádání v železniční stanici 
Lysá nad Labem.

2) V průběhu zpracování dokumentace projektu stavby bylo zjištěno, že navržené a sledované 
technické řešení stavby v požadovaném rozsahu není v souladu se záměry, které plynou 
z připravovaných studií „Studie proveditelnosti Praha -  Mladá Boleslav -  Liberec" a 
aktualizace studie proveditelnosti „Optimalizace trati Kolín -  Všetaty -  Děčín".

3) Předmětem dodatku je finanční vypořádání mezi smluvními stranami za vykonané práce (viz 
příloha č. 1), a to ke dni přerušení prací, v souladu s pokynem objednatele o přerušení 
projekčních prací, zaslaným dopisem č. j. 412/2019-SŽDC-SSZ-ÚT1 dne 9.1.2019. 
Uvedeným pokynem došlo k pozastavení projektových prací na uvedené akci ke dni obdržení 
dopisu, tj. k 11. 1. 2019. Dále pokračovaly pouze práce potřebné pro řešení majetkoprávního 
vyrovnání pro pozemky, dotčené trvalým záborem uvažované stavby, viz uvedený pokyn.

4) Účastníci tímto konstatují, že vyjma daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem (ev. číslo 
21964083) faktura -  daňový doklad č. 2135219810 s DUZP k 30. 10. 2019, na částku ve 
výši 4.601.650,- Kč bez DPH, který bude objednatelem uhrazen nejpozději do 31.12.2019, 
jsou ke dni uzavření tohoto dodatku mezi nimi vypořádány veškeré finanční záležitosti a že 
jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení smlouvy o dílo neplynou žádné další finanční či jiné 
právní nároky.



Rekonstrukce ŽST Lysá nad Labem 
Dodatek č. 4 k SOD -  dohoda o ukončení smlouvy o dílo

III.
Závěrečná ustanovení

1) Tato dohoda se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží tři vyhotovení.

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

3) Účastníci dohody prohlašují, že dohoda byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

4) Nedílnou součástí této dohody o ukončení smlouvy je Příloha č .l - Finanční vypořádání mezi 
smluvními stranami za vykonané práce.

V Praze dne: 30.10. 2019

2) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

Ing. Mojmír Nejez«
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

V Praze dne: 30.10. 2019

Ing. Tomáš Slavíček
statutární ředitel 
SUDOP EU a.s.

Ing. Tomáš Slavíček
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 
SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Tomáš Slavíček
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.



"Rekonstrukce ŽST Lysá nad Labem"
Projekt stavby a výkon autorského dozoru

1. Základní služby cena díla dle SoD

Popi» Mírná jednotka Množství cena
Cena celkem ta 

položku

1
¿pucováni projektu stavby vyjma příloh G, H a 1, vietné víeth dílčích odevzdaní, dle Smérnlce Gň S20C č 13/2006 
v platném z ni nl dle V IP -Z IP

...... ........... .......... ......................

2
Stanoveni nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů |adnotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G • dle imérnlcr Gft SŽDC č 11/2006 v platném m in a din požadavku VIP a ZTP) . . . . ... .. .......... .................

3
Dokladová část (v rorsohu pilichy H • dlcsmérmceGftsZoCČ. 11/2006 v platném znáni a dle poladuvku V7Po ZTPmlmo 
podkladů pro majetkoprávní vypořádání) včotné Inženýrské činnosti ...... ........ .......... ...................

4 Dokladová část [část přílohy H -  Podklady pro majetkoprávní vypořádáni) v í ctné Inženýrské činnosti ...... ........ .......... ....................

S
Kompletní geodetická část (vrouohu přílohy 1 - dlesníámlccGŘSŽDC t. 11/2006 v platném znána dle požadavku VTP a 
ZTP) victné Inženýrské činnost) ...... ......... .......... ....................

6 Dchnltlvnl odevzdání dokumentace, dle SOD v listinné formé (dle požadavku VTP a ZIP] ... .. ................. .................

7 Definitivní odevzdáni dokumentace, dle SOD v elektronické tormé (dle požadavku VTP a ZTP) ... .. ............... .................
CeDtem ......................

2. Dodatečné služby

Pclotw J PopU Mírná jednotka Mnotslvl ladnotkovi Cena celkem u  
položku

8 Zajlilénl mapových podkladů ..... ..... ............... .................

9 Geodetické prder ..... ..... ................. ................
10 Doplrtu|lcl ocotcchmcký průzkum pro železniční spodek ..... ..... ................. ..................
11 Daplhuild r.cotcchnickýa stavebná technický průrkum staveb ...... ...... .......... .................
12 Jiná průzkumy (n-př. pyrotechnický průzkum, pcdoloflický průzkum atd ) ...... ...... .......... ............... .
13 Dokumentace pro rcnlstr subsystémů včetné prohláčenl o ové/cnl subsystémů ...... ...... .......... .................

14 Dokumentace pro posuzováni shody včelné zejlltánl vydáni osvédčenl o shodé notifikovanou osobou v přlpravé ...... ........ .......... .................

15 Koordinátor e dokumentace BOČP v přlpravé ...... .... .......... ...............
16 Zpracováni žádosti o spolufinancováni stavby dle požadavku VTP 3 ZTP ...... ...... .......... ..... ..........

37 Zojíiténl technických podkladů pro vypracováni zadávací dokumentace na výbér zhotovitele »tavby dle požadavku VTP a 
ZTP ...... ........ .......... ...................

18 Zajlíténf potřebné dokumentace. Její projednáni a předloženi návrhu na zménu schváleného územního plánu pro řečeni 
problematiky areálu ZZN.

Celkem ....................

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka PopU Měrná lednotka Množství
Jednotková Cena etikem za 

Doložku

18 rozsah činnosti při výkonu autorského dozoru projektanta v zámel icalliace Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek ...... ......... .......... .....................

Calkem ....................

3. Cena zakázky celkem

Položka Popis Mérna jednotka Množství
Jednotková

cena
Cena celkem za 

položku
položka 1 ......................
položka 2 ....................
položka 3 ....................

fakturaca dle dílčích termínů

1. dílčí termín
2. dílci termín 
<a. dílčí termín 
4b. dílčí termín
3. dílčí termín
5. dílčí termín
6. dílčí termín
7. dílčí termín 
4 c  dílčí termín

plnění celkem

Finanční vyrovnání za provedené práce dle rozpisu k datu dohody o ukončení smlouvy o dílo



* 4

Příloha č. 1 Dodatku č.4 SoD - Finanční vypořádání mezi smluvními stranami za vykonané práce
D2. zméne roztahu C3.zmóna rozsahu stavby 04.

rozparcovanost m čné pricc  dle D4

ceno dílo dle D2 cena po 02 cena díla dle D3 cena po 03
ceno dua 
dle D4 cena po 04

* * * * * ■ Cena celkem za 
položku

Cena celkem za ro:pracovanof Množství
Jednotková Cena celkem za

_J_J__
U__

1—
U

= -

- —

Cena celkem za ' Cena celkem za 
položku

roiprocovona Cena celkem za Množství Jednotková Cena celkem za 
položku---2

čč
ič
5

.

.

O KS _

J L ______! ______ 1 I______ ]
navýícnl základní ceny SoD o njvýicnl základní ceny SoD o

roxpracovanos Cena celkem za ta celkem :a 
položku

Cena celkem za 
položku

3 mčnčpráco celkem

vystaveno
29.09.2017 
12.C1.201S
27.03.2018
19.06.2013
24.05.2013
19.07.2013
02.10.2013
27.11.2018
27.11.2018

zaplaceno
16.11.2017
15.05.2018
11.05.2013
10.05.2018 
13.0S.201S
23.03.2018
23.08.2018
28.12.2013 
30.C1.2019

ET
doplatek ve výši



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 469051

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: becad6ec-4c4d-48b2-a0ab-2c1293fd74ee

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.11.2019 12:55:01


		2019-11-04T11:55:04+0000




